
Bezpečnostní zařízení 
Bezpečnostní lišty

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.0
1 

1-
20

07

Bezpečnostní lišty jsou bezpečnostní zařízení pro mechanicky ovládané 
dveře a vrata dle DIN EN 12978.
Slouží k ochraně osob na hlavních a vedlejších zavíracích hranách. 
Při použití bezpečnostních koncových lišt je třeba dbát normy DIN EN 
12453 „požadavky pro bezpečnost používání strojně ovládaných vrat“ s 
jejími normativními odkazy.

GfA řídící jednotky a řídící jednotky vrat TS 961 / TS 970 / TS 981 splňují 
požadavky normy DIN EN 12978 pro zpracování signálu a výstupní spínací 
zařízení OSSD 1). Je třeba dodržovat hnací síly dle DIN EN 12453. Pro toto 
Vám nabízíme kombinace komponentů ověřené státní zkušebnou TÜV-
Nord. 
 
 
Uvedené bezpečnostní koncové lišty patří do kategorie bezpečnostních 
zařízení citlivých na tlak PSPE 2). 
 
Skládají se z: 

 vysílače signálu (spínací lišta) 
 přenašeče signálu (např. spirálový kabel) 
 zpracování signálu a výstupního spínacího zařízení OSSD 1) 

 (např. řídící jednotka vrat TS 961 / TS 970 / TS 981  
 nebo separátní řídící jednotka se spínacím kontaktem) 
 

list výrobku 
ceník

 8.03

 8.07

 8.11

Mezi vysílači signálu jsou rozdílné pracovní principy: 
 
Optická spínací lišta (systém Fraba OSE) 

 U opto-elektronické spínací lišty je bezpečnostní světelná závora namontována v gumovém  
 profilu vysílače signálu. Stisknutím vysílače signálu je světelný paprsek přerušen. To je  
 rozpoznáno vyhodnocovačem signálu. 
 
Elektrická spínací lišta (systém Gelbau) 

 U principu elektrické spínací lišty se skládá vysílač signálu ze dvou elektrických vodičů, které  
 mají v konstrukci vysílače signálu určitou vzájemnou vzdálenost. Stisknutím se oba vodiče  
 dotknou. To je rozpoznáno ve vyhodnocovači signálu. 
 
Tlaková spínací lišta (testování) 

 Stisknutím vysílače signálu je vytvořen tlakový impuls, který v tlakovém spínači aktivuje  
 membránu. Membrána přemění tlakový impuls na elektrický signál, který může být zpracován  
 nadřazenou řídící jednotkou. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Output signal switching device 
2) Pressure sensitive protective equipment 
 



1-2007 
list 8.02



Princip funkce

Bezpečnostní lišty 
s optickou spínací lištou

systém Fraba OSE

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.0
3 

1-
20

07

Popis funkce
Optická spínací lišta OSE spočívá na infračervené bezpečnostní světelné 
závoře, která se skládá z vysílače a přijímače, ty jsou zavedeny v gumo-
vém profilu. 
Stlačením gumového profilu během zavírání je světelný paprsek přeru-
šen. To vede k přerušení v povolovacím obvodu zpracování signálu.  
Následuje vratný povel a vrata vyjíždí opět nahoru. 
 
Vysílač (Transmitter) 
Vysílač generuje impulsový infračervený signál, jehož výkon je automatic-
ky přizpůsoben délce spínací lišty, aby byla stále garantována optimální 
citlivost při vyšší provozní bezpečnosti. Vysílač je učící se, je proto scho-
pen kompenzovat efekt stárnutí elektronických stavebních součástí nebo 
gumového profilu, stejně jako lehké deformace způsobené poškozením 
křídla vrat. 
 
Přijímač (Receiver) 
Přijímač reaguje na nepřítomnost dynamického infračerveného světelného toku chybovým hlášením. Toto je 
zpracováním signálu rozpoznáno a nebezpečný pohyb je zastaven. 
 
Zpracování signálu nastává přímo v řídící jednotce vrat TS 961 / TS 970 / TS 981. 
Pro jiné užití, např. s řídící jednotkou s reverzním stykačem WS 900, je k dispozici externí ovládací jednotka 647. 
 
Optická spínací lišta systému Fraba OSE je obzvláště vhodná díky své jednoduché konstrukci pro vlastní  
sestavení. 
 
 

Vysílač PřijímačPřerušení 
světelného paprsku

Gumový profil

Připojovací krabice

Spirálový kabel k ovládání

Vysílač PřijímačSvětelný paprsek

Gumový profil

Připojovací krabice

Spirálový kabel k ovládání

Spínací lišta neaktivní Spínací lišta aktivní



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.04

Ceník platný od 01.2007 pro

Bezpečnostní koncová lišta s optickou spínací lištou 
systém Fraba OSE

Zasouvatelný 
přijímač 
0,6m

Zasouvatelný 
vysílač 
6,5m / 10,5m

Připojovací krabice 
s funkčními LED

Systém 1: s připojovací krabicí

Pro řídící jednotku TS 961 / TS 970 / TS 981
Zásuvná do boku řídící jednotky, zásuvný vysílač a přijímač spínací lišty
Kabel vysílače je doběhovou komorou gumového profilu přiveden k připojovací krabici a zde zasunut. Kabel 
přijímače je veden přímo k připojovací krabici a zasunut.

Napájecí zdroj vysílače a přijímače lze kontrolovat pomocí integrovaných LED nezávisle na ukazateli řídící jednotky. 

další příslušenství na listě 8.06

Díly potřebné pro vlastní výrobu

označení zboží č. € netto / kus

spirálový 4-žílový kabel, přímá délka kabelu 2000 / 350mm, délka 
spirály 900mm, po natažení max. 4000mm, s připojovací krabicí 
IP65 se zástrčkou pro vysílač / přijímač a spínač průchozích dvířek 
a spínač volného lana

20002620.00001 40,-

zásuvný přijímač, IP68, 
s kabelem 0,6m 40013819 26,-

zásuvný vysílač, IP68, dosah až 10m 
s kabelem 6,5m 
s kabelem 10,5m

40013821
40013822

33,-
37,-



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.0
5 

1-
20

07

Ceník platný od 01.2007 pro

Bezpečnostní lišta s optickou spínací lištou 
systém Fraba OSE

Zasouva-
telný 
přijímač 
0,6m

Propojovací kabel, 5 žilový, 
oboustranně zasouvatelný, 
4,5m, 6,5m, 8,5m, 10,5m Zasou-

vatelný 
vysílač 
0,6m

Připojovací 
krabice s 
funkčními 
LED

Odpojovací krabice

Systém 2: s připojovací a odpojovací krabicí  
(možnost připojení 2 lankových spínačů)

Pro řídící jednotku TS 961 / TS 970 / TS 981
zásuvný do boku řídící jednotky,  
zásuvný vysílač a přijímač  
spínací lišty
Propojovací vedení je přivedeno  
doběhovou komorou gumového  
profilu k připojovací  
a odpojovací krabici  
a zde zasunuto.
Kabel přijímače je zasunut  
v připojovací krabici a kabel  
vysílače v odpojovací  
krabicí (nebo naopak).

Napájecí zdroj vysílače  
a přijímače lze kontrolovat  
pomocí integrovaných LED  
nezávisle na ukazateli řídící  
jednotky. 

další příslušenství na listě 8.06

Díly potřebné pro vlastní sestavení

označení zboží č. € netto / kus

spirálový 4-žílový kabel, přímá délka kabelu 2000 / 350mm, 
délka spirály 900mm, po natažení max. 4000mm, s připojovací 
krabicí IP65 se zástrčkou pro vysílač / přijímač a spínač průcho-
zích dvířek a spínač volného lana

20002620.00001 40,-

odpojovací krabice IP65 se zásuvkovou přípojkou pro
vysílač / přijímač a spínač průchozích dvířek a spínač volného lana 30004231 17,-

zásuvný přijímač, IP68, 
s kabelem 0,6m 40013819 26,-

zásuvný vysílač, IP68, dosah až 10m 
s kabelem 0,6m 40013820 33,-

propojovací kabel, oboustranně zásuvný, 5-žílový
kabel 4,5m
kabel 6,5m
kabel 8,5m
kabel 10,5m

20002630.00450
20002630.00650
20002630.00850
20002630.01050

9,-
12,-
15,-
18,-



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.06

Ceník platný od 01.2007 pro

Bezpečnostní lišta s optickou spínací lištou
systém Fraba OSE

Systém 3: s připojovací krabicí

Příslušenství

označení zboží č. € netto / kus

gumový profil OSE-P11-25/75
za metr
22m ve skládací krabici

40013167
30004024

13,- / m
275,-

C-lišta pro gumový profil z hliníku
1m
2m

40014487
40014219

5,-
9,-

koncovka OSE-D-B55/8 
vč. připevňovacího šroubu 40012274 4,-

adaptér pro OSE vysílač / přijímač 
Ø11mm na Ø22mm 40013321 2,-

řídící jednotka 647
pro použití s WS 900 pro spojení  
2 spínacích lišt OSE, jako hlavní bezpečnostní lišta, 
napájecí napětí 230V, IP65

40013516 140,-

Provedení systému 1, 2 a 3 mohou být také použity pro reverzní stykač WS 900 s externí řídící jednotkou 647. V tomto případě je potřeba 
změnit (ze strany stavby) zásuvné připojení spirálového kabelu zásuvného z boku řídící jednotky na šroubové připojení .

Díly potřebné pro vlastní sestavení

označení zboží č. € netto / kus

spirálový 4-žílový kabel, s připojovací krabicí IP65 pro  
vysílač / přijímač a spínač průchozích dvířek a spínač volného 
lana, délka spirály 900mm, po natažení max. 4000mm, 
přímá délka kabelu 400 / 350mm
přímá délka kabelu 2000 / 350mm

20002340.00002
20002340.00008

33,-
36,-

přijímač se šroubovým přípojem, IP68 
s kabelem 0,5m 
s kabelem 3,0m

40013170
40013171

26,-
30,-

vysílač se šroubovým přípojem, IP68, dosah až 10m 
s kabelem 6,5m 
s kabelem 10,5m

40013168
40013169

33,-
37,-

pro řídící jednotku TS 961 / TS 970 / TS 981 zásuvný z boku řídící jednotky, vysílač a přijímač spínací lišty se šroubovým přípojem

25

55
20

9

19.5

ø10.9

15.5

1

10

25

136

2

2

55

3

1

2

3

4

4



Bezpečnostní lišty 
s elektrickou spínací lištou

Systém Gelbau

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.0
7 

1-
20

07

Popis funkce
V profilu Contact-Duo (vysílač signálu) se nachází dvě paralelně běžící, 
elektricky vodivé a vzájemně izolované pryžové vrstvy. V podélném směru 
je vždy vtlačeno jedno pocínované měděné lanko. 
Těmito elektricky vodivými zónami protéká klidový proud, který je kontro-
lován zpracováním signálu. Stisknutím gumového profilu během uzavírání 
následuje vratný povel ve zpracování signálu a vrata vyjíždí opět nahoru. 
 
Zpracování signálu nastává přímo v řídící jednotce  
TS 961 / TS 970 / TS 981. 
 
Pro jiné užití, např. s řídící jednotkou s reverzním stykačem WS 900,  
je k dispozici externí univerzální řídící jednotka 690. 
 
Elektrické spínací lišty jsou od nás dodávány již hotové. 
 

Princip funkce

F=5N 

O
bv

yk
le

 5
 m

m

MAX.  10 mm

Koncovka svinovacích vrat s vodícím profilem

Vodící lišty

Gumový profil

Koncovka s vedením

Svorková krabice Svorková 
krabice s 
odporem

Vnitřní šířka vrat

Šířka gumového profilu

Svinovací a sekcionální vrata bez vedení

Vodící lišty

Gumový profil

Koncovka bez vedení

Svorková krabice Svorková 
krabice s 
odporem

Pro rolovací vrata a sekční vrata
montované k okamžitému připojení, pro použití s řídící jednotkou TS 961 /TS 970 / TS 981

s vedením (pro rolovací vrata)
gumový profil č. 001 / 002 / 009 
koncovka s vedením 

bez vedení (pro rolovací vrata nebo sekční vrata)
gumový profil č. 001 / 002 / 009, koncovka bez kabelu 
gumový profil č. 003 / 006 s dorazem

spínací lišta neaktivní spínací lišta aktivní



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.08

Ceník platný od 01.2007 pro

Bezpečnostní lišta s elektrickou spínací lištou 
System Gelbau

1) Příplatek platí pro délku profilu do 8 m. U délek nad 8 m je počítána přirážka € 3,- za metr celkové délky.

Elektrická spínací lišta pro rolovací vrata a sekční vrata

označení zboží č. € netto / kus

gumový profil č. 001, provedení s odporem a 2 odbočnými krabicemi
základní cena s vedením
základní cena bez vedení
příplatek 1)

30001420
30001428
18051153

65,-
65,-
21,- / m

gumový profil č. 002, provedení s odporem a 2 odbočnými krabicemi
základní cena s vedením
základní cena bez vedení
příplatek 1)

30001426
30001429
18051346

65,-
65,-
23,- / m

gumový profil č. 003, provedení s odporem a 2 odbočnými krabicemi
základní cena s dorazem
příplatek 1)

30001424
18051155

90,-
45,- / m

gumový profil č. 006, provedení s odporem a 2 odbočnými krabicemi
základní cena s dorazem
příplatek 1)

30001427
18051348

90,-
50,- / m

gumový profil č. 009, provedení s odporem a 2 odbočnými krabicemi
základní cena s vedením
základní cena bez vedení
příplatek 1)

30001422
30001430
18051157

65,-
65,-
29,- / m

28.5

17.54.
5

24
.5 2

8
12

.5
9

17.5

5.
5

68
76

36

30 17.5 5.
5

68
36

30

29
10

5

15.5

4
44 14

14.525.5

17
68

25

28.5

17.54.
5

24
.532

.5
28

-3
0

2
12

.5
9

1 2 3 4

5

1

2

3

4

5



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.0
9 

1-
20

07

Ceník platný od 01.2007 pro

Bezpečnostní lišta s elektrickou spínací lištou 
System Gelbau

Elektrická spínací lišta pro posuvná vrata

označení zboží č. € netto / kus

hlavní zavírací hrana
gumový profil č. 003 s odporem, připojovacím kabelem1m , s dorazem
základní cena
příplatek

30001421
18051155

74,-
45,- / m

vedlejší zavírací hrana
gumový profil č. 003 s odporem, připojovací kabel 2m, bez dorazu 
základní cena
příplatek

30003352
18051155

74,-
45,- / m

pro vyhodnocovač 8K2 (který je k dispozici ze strany stavby)
gumový profil č. 003 bez odporu, připojovací kabel 2 x 2m, bez dorazu 
základní cena
příplatek

30001185
18051155

72,-
45,- / m

1

2

3

Pro posuvná vrata 
montované k okamžitému připojení, pro použití s řídící jednotkou TS 950 / TS 951 / TS 954 
 

Doraz propružení

Odpor

Dutina

Kabelové 
připojení dozadu 
(vodotěsné)
Délka=1m

Odpor

Dutina

Kabelové 
připojení dozadu 
(vodotěsné)
Délka=2m

Dutina

Kabelové 
připojení dozadu 
(vodotěsné)
Délka=2m

1 2 3

Příslušenství (pokračování na listě 8.10)

označení zboží č. € netto / kus

univerzální řídící jednotka 690 v krytu, 2-kanálový stop a opětovné 
otevření, napájecí napětí 230V, 
řídící napětí 24V, IP65, pro připojení 2 separátně účinných 
spínacích lišt 8K2, nahrazuje řídící jednotky 602, 603, 604, 605, 
606, 615, 619, 620, 637 (přepínatelné pro 1K2 testování, nahrazuje 
řídící jednotku 617)

40014857 165,-

dodatečně nutná pro vrata bez předřazených koncových spínačů
(pro vypnutí opětovného rozjetí v zavřené koncové poloze)
Adaptér STE 24 V AC
 230 V AC

40015173
40015172

40,-
40,-

C-lišta pro gumový profil 001, 002, 003, 006, 009 

pozinkovaná ocel 1m
 2m
 3m

40014486
40014485
40014216

3,-
5,-
7,-

C-lišta pro gumový profil 001, 002, 003, 006, 009 

hliník 1m
 2m

40014487
40014219

5,-
9,-

10

22

115.51.
5

10

25

136

2



1-2007 
list 8.10

Příslušenství (pokračování od listu 8.09)

označení zboží č. € netto / kus

spirálový kabel 4-žilový, délka spirály 900mm, 
po natažení max. 4000mm

přímá délka kabelu 400/350mm
  2000/350mm

40013454
40013456

15,-
18,-

Ceník platný od 01.2007 pro

Bezpečnostní lišta s elektrickou spínací lištou 
System Gelbau

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

Přívod proudu

dráha pojezdu FW (m) délka trubky RL (m) ukládací délka SL (m) zboží č. € netto / kus

1,5 2 0,3 30000595 322,-
1,6 - 2,5 3 0,4 30000592 408,-
2,6 - 3,5 4 0,4 30000596 448,-
3,6 - 4,3 5=2+3 0,6 30000569 541,-
4,4 - 5,3 6 0,6 30000440 578,-
5,4 - 6,1 7=3+4 0,8 30000442 648,-
6,2 - 7,1 8=4+4 0,8 30000345 708,-
7,2 - 8,0 9=3+6 0,9 30000570 810,-
8,1 - 9,0 10=4+6 0,9 30000594 851,-
9,1 - 9,8 11=3+4+4 1,05 30000597 917,-

9,9 - 10,8 12=6+6 1,05 30000598 955,-
10,9 - 11,8 13=3+4+6 1,05 30000439 1.029,-
11,9 - 12,6 14=2+6+6 1,25 30000599 1.083,-
12,7 - 13,6 15=3+6+6 1,25 30000600 1.120,-
13,7 - 15,3 17=2+3+6+6 1,60 30000930 1.383,-
15,4 - 17,1 19=3+4+6+6 1,80 30000708 1.449,-
17,2 - 19,0 21=3+6+6+6 1,90 30000931 1.662,-
19,1 - 20,9 23=2+3+6+6+6 2,00 30000932 1.758,-
21,0 - 23,5 26=2+6+6+6+6 2,40 30000933 1.908,-

SL

FW

0,1m

RL

Spojka trubek

Délka 0,8 m 

Délka 0,4 m 

Profilová trubka

Šroubovicové 
vedení

Uzávěr Uzávěr

Vozík unášeče
Unášecí vidlice

Vysvětlivky k funkci
FW dráha pojezdu je v metrech měřená délka  
 posuvu mezi počátečním a koncovým  
 bodem 
 
SL ukládací délka je nutná potřeba místa pro  
 šroubovicové vedení – střed unášecího  
 vozíku až konec profilové trubky 
 
RL Zařízení jsou dodávána s délkami trubek  
 RL, které jsou udány v tabulce. Toto  
 zohledňuje v tabulce udanou max. dráhu  
 pojezdu. U zařízení v mezivelikostech  
 může být profilová trubka zkrácena. 
 
Nejmenší délka trubky se vypočítá následovně: 
RL = FW + SL + 0,1 m 
 



Princip funkce

Bezpečnostní lišty 
s tlakovou spínací lištou

Testování

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.1
1 

1-
20

07

Stlačením gumového profilu je vytvořen tlakový impuls, který je přive-
den vzduchovou hadicí k tlakovému spínači (DW). Jednostranně působící 
zvýšený tlak prohne membránu. Tím je otevřen kontakt mezi kontaktním 
šroubem a membránou (otvírací princip). Stisknutím gumového profilu 
během uzavírání se následuje vratný povel ve zpracování signálu a vrata 
vyjíždí opět nahoru. 
Beznapěťovým koncovým spínačem je krátce před dosažením dolní konco-
vé polohy (cca. 5cm) spuštěna testovací fáze. V testovací fázi je bezpeč-
nostní zařízení bez funkce. 
Jakmile vrata dosednou na podlahu, musí následovat testovací impuls 
DW. Pokud bylo testování pozitivní, mohou vrata pracovat dále v samodrž-
ném zapojení OTEVŘÍT a ZAVŘÍT. Pokud došlo k nějaké poruše, mohou být 
vrata provozovány pouze v provozu Totmann. Otevření je pak v samodrž-
ném zapojení možné, pokud s tím není spojen nebezpečný pohyb křídla.
 
Zpracování signálu probíhá přímo v řídící jednotce TS 961 / TS 970 / TS 981. 
 
Pro jiné užití, např. s řídící jednotkou s reverzním stykačem WS 900, je k dispozici externí univerzální řídící  
jednotka 690. 
 
Svou jednoduchou konstrukcí se tlakové spínací lišty obzvláště hodí pro vlastní sestavení. 
 

Gumový profil

Vzduchová 
hadice

Membrána

F

Kontaktní šroub

Vzduchová 
hadice

Membrána

Spínací lišta neaktivní Spínací lišta aktivní



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.12

ø20
ø25

2.
5

17.5

28

9.3

10

22

115.51.
5

Příslušenství

označení zboží č. € netto / kus

gumový profil č. 640 40000593 5,- / m

C-lišta, pozinkovaná ocel
1m
2m
3m

40014486
40014485
40014216

3,-
5,-
7,-

koncové záslepky č. 1 / 650 bez šroubení, Ø 22mm

koncové záslepky č. 2 / 651 se šroubením, 
Vzduchová hadice Ø 22mm

vzduchová hadice (4 x 2,5 x 0,75 mm), délka 5m

30000474

30002814

40014949

2,-

7,-

5,-

tlakový spínač 620, spínací princip
tlakový spínač 621, otvírací princip

40000559
40001369

32,-
32,-

odpor 1K2 40005248 2,50

Ceník platný od 01.2007 pro

Bezpečnostní lišta s tlakovou spínací lištou 
Testování

Bezpečnostní lišta

označení zboží č. € netto / kus

testování bezpečnostního zařízení
„stop-znovuotevření“, napájecí napětí 230V, IP65
vhodné pro řídící jednotku s reverzním stykačem WS 900  
(24V nebo 230V)
(nahrazuje bezpečnostní zařízení 670, 672)

30004627 220,-

složeno z:

univerzální řídící jednotka 690 v krytu 
řídící napětí 24V, IP65 
(nahrazuje řídící jednotku 617)

40014857 165,-

tlakový spínač 631 v krytu
s odporem 1K2 a vzduchovou hadicí, IP65
s připojovacími svorkami pro spínač průchozích dvířek  
nebo spínač volného lana

30001284 41,-

spirálový kabel 4 žílový
délka spirály 900mm, po natažení max. 4000mm
přímá délka kabelu 400/350mm

40013454 15,-



Příklady použití

Bezpečnostní zařízení 
Zabezpečení proti vstupu

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.1
3 

1-
20

07

U strojně ovládaných rolovacích vrat a mříží, které mohou být zvedány osobami, je třeba místa, kde hrozí zmáčk-
nutí a střih, zabezpečit dle DIN EN 12453 odstavce 5.1.2 pomocí spínacích bezpečnostních zařízení. 
Zabezpečení vstupu „Raytector“ patří do kategorie aktivních opto–elektronických ochranných zařízení AOPD 1)  
s následujícími funkcemi 
 
 rozeznání přítomnosti  

 (bezpečnostní světelné závory dle DIN IEC 61496-2) 
 řízení a kontrola  

 (řídící jednotka) 
 výstupní spínací zařízení OSSD 2)  

 (řídící jednotka) 
 
Systém splňuje normu EN 954-1, bezpečnostní kategorie 3. 
 
Popis funkce: 
Vysílač světelné závory vyzařuje impulsní infračervené světlo, které je rozeznáno příslušným přijímačem. Vzniká 
dynamický signál, který je řídící jednotkou rozeznán a vyhodnocen. Nedostaví-li se signál, např. přerušením 
světelného paprsku, následuje neprodleně povel stop. Systém vysílače / přijímače se samočinně nastavuje až do 
vzdálenosti deseti metrů. 
 

Rolovací mříž Rolovací vrata

"B
"

"A
"

Raytector 
(detektor paprsku)

Raytector 
(detektor paprsku)

"C
"

"A
"

"B
"

Raytector 
(detektor paprsku)

Raytector 
(detektor paprsku)

 Doplňkové světelné závory pod stropem jsou nutné pouze tehdy,  
pokud A ‹ 2.500mm a současně B ‹ 80mm (u navinutých vrat).

 Zajištění vstupního místa světelnou závorou,  
pokud C < 2.500mm. Doplňkové světelné závory pod  
stropem, pokud A ‹ 2.500mm a současně B ‹ 80mm  
(u navinutých vrat)

1) AOPD = active opto–electronic protective device, 2) OSSD = output signal switching device



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.14

Ceník platný od 01.2007 pro

Zabezpečení proti vstupu Raytector 

Zabezpečení proti vstupu Raytector

označení zboží č. € netto / kus

kompletní systém Raytector 
pro řídící jednotku TS 961 / TS 970 30004528 467,-

složen z:

vyhodnocovací jednotka OSE 2300
napájecí napětí 230V AC, IP54

bezpečnostní světelná závora, 
2 páry (2 vysílače / 2 přijímače) 
samočinně regulovatelné, s kabelem 10,5m, 
napájecí napětí 12V DC, IP54 
s upevňovacím materiálem

kompletní systém Raytector 
pro řídící jednotku TS 981 
vyhodnocení integrováno v TS 981

30004628 327,-

složen z:

bezpečnostní světelná závora, 
2 páry (2 vysílače / 2 přijímače) 
samočinně regulovatelné, s kabelem 10,5m, 
napájecí napětí 12V DC, IP54 
s upevňovacím materiálem

jednotlivé součástky

vyhodnocovací jednotka OSE 2300 
napájecí napětí 230V AC, IP54 40015028 140,-

bezpečnostní světelná závora, 
1 pár (1 vysílač / 1 přijímač) 
samočinně regulovatelná, s kabelem 10,5m, 
napájecí napětí 12V DC, IP54 
bez upevňovacího materiálu

30004680 155,-

vysílač
samočinně regulovatelný, s kabelem 10,5m
napájecí napětí 12V DC, IP54

40015064 76,-

přijímač 
s kabelem 10,5m
napájecí napětí 12V DC, IP54

40015065 81,-

upevňovací sada
upevňovací úhelník pro bezpečnostní světelnou závoru (1 pár) 40014452 18,-



Ceník platný od 01.2007 pro

Elektrické příslušenství 

Povelové přístroje 
Plastový kryt • druh krytí IP65 • aP = na omítku

označení rozměry šxvxh [mm] zboží č. € netto / kus

nouzové vypnutí
č. 22 aP 72 x 72 x 48 40007038 18,-

č. 30 aP 72 x 104 x 48 40000288 18,-

č. 31 aP 72 x 138 x 48 40015034 18,-

č. 38 aP 72 x 104 x 48 40008196 55,-

č. 39 aP 72 x 171 x 48 40008197 41,-

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.2
1 

1-
20

07



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.22

Ceník platný od 01.2007 pro

Elektrické příslušenství

Povelové přístroje - klíčový spínač
Kovový kryt • druh krytí IP54 • aP = na omítku • uP = pod omítku

označení rozměry š x v x h [mm] zboží č. € netto / kus

č. 420 aP
č. 420 aPg bez aretace 70 x 90 x 65 40000308

40011038
38,-
41,-

č. 421 uP
č. 421 uPg bez aretace

rozměry krytu 70 x 90 x 65 
rozměry desky 100 x 125

40000309
40012322

38,-
41,-

č. 430 aP
č. 430 aPg bez aretace 70 x 130 x 65 40000310

40014657
49,-
52,-

č. 431 uP
č. 431 uPg bez aretace

rozměry krytu 70 x 130 x 65 
rozměry desky 100 x 170

40000311
40014658

49,-
52,-

č. 330 aP
č. 330 aPg bez aretace 70 x 192 x 65 40000306

40014988
65,-
68,-

příplatek za dodatečný klíč 19001004 3,-



Ceník platný od 01.2007 pro

Elektrické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.2
3 

1-
20

07

Dálkové ovládání
434 MHz, samokódovatelné • spínací kontakty, max. 230V, 5A

Střední vysílač
s jedním kódovacím spínačem • včetně 12V baterie • zobrazení funkcí pomocí LED

označení spínací kanály rozměry [mm] zboží č. € netto / kus

SKX1LC
SKX2LC (bez obr.)
SKX3LC (bez obr.)
SKX4LC (bez obr.)

1
2
3
4

83,5 x 43 x 15
83,5 x 43 x 15
83,5 x 43 x 15
83,5 x 43 x 15

40012142
40012143
40012144
40012145

24,-
27,-
29,-
31,-

ZSH držák vysílače, 
černý 40013415 3,-

Vysílač
s jedním kódovacím spínačem • včetně 9V baterie • zobrazení funkcí pomocí LED

označení spínací kanály rozměry [mm] zboží č. € netto / kus

SKX1
SKX2 (bez obr.)
SKX3 (bez obr.)
SKX4 (bez obr.)

1
2
3
4

85 x 60 x 20
115 x 60 x 20
115 x 60 x 20
115 x 60 x 20

40010623
40010624
40010625
40010626

37,-
53,-
59,-
64,-

Malý vysílač
učící se • včetně 2x3V baterií

označení spínací kanály rozměry [mm] zboží č. € netto / kus

SKXJ2 1 2 41 x 26 x 10,5 40011837 37,-

1 ke kódování je zapotřebí předkódovaný vysílač



Ceníkplatný od 01.2007 pro

Elektrické příslušenství

Dálkové ovládání
434 MHz, samokódovatelné • spínací kontakty, max. 230V, 5A

Přijímač
s kódovacím spínačem

označení spínací kanály zboží č. € netto / kus

EKX1M
s UBS konektorem, k vestavbě do 
řídící jednotky TS 961 / TS 970 / TS 981 
napájecí napětí 24V DC

1 40014953 66,-

EKX1M
se šroubovým spojem (výběhové zboží),
k vestavbě do řídící jednotky TS 961 / TS 970 
do roku výroby 06.2006 
napájecí napětí 24V DC

1 40012778 66,-

EKX2M
s UBS konektorem,
k vestavbě do řídící jednotky TS 981 
napájecí napětí 24V DC

2 40014856 71,-

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.24

Střední přijímač
napájecí napětí 230 V AC

označení spínací kanály rozměry [mm] zboží č. € netto / kus

EKX1MD
EKX4MD

1
4

80 x 120 x 57
80 x 120 x 57

40012146
40012147

96,-
112,-

Tyčová anténa

označení zboží č. € netto / kus

ANT3
tyčová anténa s koaxiálním kabelem pro střední přijímač 
pro 434 MHz, s vložkou pro přímé připojení na přijímač, 
délka tyče antény 130mm

40000351 48,-



Ceník platný od 01.2007 pro

Elektrické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.2
5 

1-
20

07

Spínač

označení zboží č. € netto / kus

hlavní spínač
rozměry krytu š x v x h [mm]: 100 x 125 x 70
druh krytí IP65, do 5,5 kW, 400V

40000526 24,-

stropní tahový spínač č. 21
lehké provedení pro montáž na zeď 
rozměry krytu š x v x h [mm]: 35 x 75 x 35
druh krytí IP65

40000530 34,-

stropní tahový spínač č. 22
těžké provedení pro montáž na zeď a strop 
s červenobílým řetězem 2,5m
rozměry krytu š x v x h [mm]: 75 x 65 x 60
druh krytí IP65

40006390 72,-

řetěz (plast, červenobílý) 40001477 3,- / m

lanový tahový spínač 
druh kytí IP65, s napínacím příslušenstvím 30004114 84,-

lano (červené, Ø 3 mm, obaleno plastem) 40000876 2,- / m



Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.26

Spínač

označení zboží č. € netto / kus

koncový spínač s pružinovým nájezdem
druh krytí IP65
č. 6 pomalý kontakt, 1 spínací, 1 otvírací 
č. 7 rychlý kontakt, 1 spínací, 1 otvírací 

40000532
40007351

29,-
29,-

koncový spínač páky s kladičkou č. 17
druh krytí IP65
1 spínací, 1 otvírací 

40000529 26,-

koncový spínač páky s kladičkou č. 20
druh krytí IP65
2 přepínací kontakty, přepínající vlevo a vpravo, přejezdové 

40000542 89,-

spínač volného lana 
vlevo krátká rolna, délka 88mm
vpravo krátká rolna, délka 88mm
vlevo dlouhá rolna, délka 170mm
vpravo dlouhá rolna, délka 170mm

30000972
30000973
30000907
30000437

73,-
73,-
77,-
77,-

náhradní díly pro spínač volného lana
páka s krátkou rolnou, délka 88mm
páka s dlouhou rolnou, délka 170mm
spínač volného lana s pákou, bez rolny

40010665
40012630
40008306

22,-
26,-
51,-

spínač průchozích dvířek 
k montáži na stěnu dvířek
druh krytí IP68, délka kabelu 6m,
bezpečnostní spínač dle EN 12453, vyhodnocení a kontrola
pomocí řídící jednotky TS 956 / TS 958 / TS 961 / TS 970 / TS 981

30004677 25,-

Ceník platný od 01.2007 pro

Elektrické příslušenství



Rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.

Li
st

 8
.2

7 
1-

20
07

Ceník platný od 01. 2007 pro

Elektrické příslušenství

Radarový hlásič pohybu

Označení Rozměry š × v × h [mm] Č. prod. € netto / ks

MWD-BF
24VUC, citlivý na směr
IP65

155 x 58 x 132 40009512 447,-

Semafory

Označení Rozměry Č. prod. € netto / ks

Semafor červený 1)

Semafor zelený 1)

Semafor žlutý 1)

vč. žárovky E27, 230V, 40W

Ø130 mm
Ø130 mm
Ø130 mm

30001953
30001954
30004161

65,-
65,-
65,-

Semafor červeno-zelený 1)

vč. žárovky E27, 230V, 40W 30001955 117,-

Náhradní žárovka do semaforu
E27, 230 V, 40 W nárazuvzdorná 40009398 3,-

Oberteil (auch für LED-Ampel)
Červený semafor
Zelený semafor
Žlutý semafor

40012402
40012403
40012404

31,-
31,-
31,-

Sada pro přestavbu semaforu
Žárovka E 27 na LED
 Červená
 Zelená
 Žlutá

40015205
40015206
40015207

87,-
87,-
87,-

1) vč. montážního třmenu · nárazuvzdorný · krytí IP65

Světelný maják

Označení Rozměry Č. prod. € netto / ks

Světelný maják
Barva: žlutá, druh krytí IP54
napětí 230 V, včetně žárovky
E14, 25 W

Ø 150 mm, výška 190 mm 40000587 220,-

Označení Rozměry Č. prod. € netto / ks

Červený semafor 1)

Zelený semafor 1)

Žlutý semafor 1)

Ø130 mm
Ø130 mm
Ø130 mm

30004771
30004772
30004773

125,-
125,-
125,-

Semafor červeno-zelený 1) 30004774 285,-

 velmi dlouhá životnost
 Minimální spotřeba energie
 Redundantní skladba osvětlovacího prostředku, čímž je zajištěno,  
že semafor funguje i při výpadku jednoho „diodového okruhu”

Semafor s bezúdržbovými LED-diodami 230 Voltů

 Minimální zahřívání
 Lepší optické vnímání, bez oslepování

1) vč. montážního třmenu · nárazuvzdorný · krytí IP65



Ceník platný od 01. 2007 pro

Elektrické příslušenství

Ohřev převodovky

Označení Č. prod. € netto / ks

Ohřev převodovky s regulací teploty, topný výkon 50W, druh krytí 
IP65, k dodatečné montáži na všechny ELEKTROMATEN od roku 
výroby 06.2005, 
(ne pro SIK-/ATEX-/FS-ELEKTROMATEN), 
pro používání při teplotách pod -10°C

20002766.00002 118,-

Týdenní spínací hodiny

Označení Rozměry š × v × h [mm] Č. prod. € netto / ks

„Microrex“
pro řídící jenotku vrat
TS 961 / TS 970 / TS 981
napájecí napětí 230V, IP65

80 x 130 x 125 30002255 165,-

Světelné závory

Označení Č. prod. € netto / ks

reflexní světelná závora
dosah 7,5m, odrazové světlo, přídržný úhelník
druh krytí IP65, napětí 24V-240V UC

40014429 79,-

náhradní odrazové světlo 40014431 15,-

jednosměrná světelná závora
dosah 25m, vysílač, přijímač, 2 přídržné úhelníky
druh krytí IP65, napětí 24V-240V UC

40014432 135,-

bezpečnostní světelná závora jako zabezpečení proti vstupu na 
listě 8.14

Detektory indukční smyčky (instalování smyčky mimo dodávku)

Označení Rozměry š × v × h [mm] Č. prod. € netto / ks

Jednoduchý detektor
pro instalaci do rozvaděče

Příslušenství 
pro instalaci do rozvaděče
Zástrčkový sokl 11pólový

38 x 75 x 71

38 x 65 x 25

40005234

40002729

220,-

8,-

Jednoduchý detektor
v pouzdře 75 x 125 x 125 30001266 295,-

1-2007 
List 8.28

Rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.3
1 

1-
20

07

1. Konzola pro nástrčné ELEKTROMATEN SI + SIK

445 (SG63F/85F)
 605 (SG115F)

85 (SG63F/85F)
130 (SG115F)

14 (SG63F/85F)
18 (SG115F)

12
5

42
5 

(S
G

63
F/

85
F)

57
0 

(S
G

11
5F

)

konstrukční řada velikost max. tíha (kN) zboží č. € netto / kus

SG63F
SG63F-SIK
SG85F

až SI 55.15 5 40006488  40,-

SG115F až SI 140.7 12 40012396  96,-

konstrukční řada velikost L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 zboží č. € netto / kus

SG50 KE 9.24 300 270 220 180 135 90 11,5 25 21 30000567  58,-
SG85 KE 20.24 - KE 40.24 380 350 300 180 135 90 11,5 25 23 30002872  68,-
SG115 KE 60.24 - KE 120.24 520 485 425 220 170 100 17,5 30 28 30003070  114,-

2. Konzola pro ELEKTROMATEN KE s řetězovým kolem

L9
L8

L7

L5
L4

L1

L3
L2

L6

3. Napínací kolejnice pro ELEKTROMATEN KE s řetězovým kolem

konstrukční řada velikost L1 L2 L3 zboží č. € netto / kus

SG50 KE 9.24 250 28 15 30001048  19,-
SG85 KE 20.24 - KE 40.24 340 38 17 30000152  28,-
SG115 KE 60.24 - KE 120.24 420 45 22 30003069  72,-

L3

L2
L1

 2 kusy, s upínacími šrouby



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.32

D L zboží č. € netto / kus

25 350 40012327 13,50
30 600 40012328 14,50
40 600 40012329 22,-
50 600 40012330 37,-
55 600 40012663 42,-
60 600 40012331 46,-
70 700 40012332 80,-
80 800 40012664 143,-

4.1 Čepy hřídelí A bez těsného pera, pro:

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D

L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola

ložisková strana nebo ložisková strana s kotoučem řetězového kola

4.2 Čepy hřídelí B s těsným perem, pro:

D L těsné pero zboží č. € netto / kus

30 600 8x7x70 30003002 17,50
40 600 12x8x70 30003003 25,-
50 600 14x9x70 30003004 40,-
60 600 18x11x100 30003005 51,-
70 700 20x12x100 30003006 85,-
80 800 22x14x100 30003184 150,-

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D

L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola
pádovou brzdu nebo náboj řetězového kola a ložiska

4. Čepy hřídelí, z St52-3k



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.3
3 

1-
20

07

4.3 Čepy hřídelí C s těsným perem, pro:

D L těsné pero zboží č. € netto / kus

25 350 8x7x100 30003007 17,50
30 600 8x7x120 30003008 18,50
40 600 12x8x120 30003009 26,-
55 600 16x10x140 30003185 47,-

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D
L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola

nástrčné ELEKTROMATEN SI, SIK s výkyvnou paticí

4.4 Čepy hřídelí C s těsným perem a pojistným kroužkem, pro:

D L těsné pero zboží č. € netto / kus

30 600 8x7x120 30003013 20,-
40 600 12x8x120 30003014 27,50
55 600 16x10x140 30003186 49,-

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D

L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola

nástrčné ELEKTROMATEN SI, SIK s rozbíhací oporou kroutícího momentu



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.34

D DA pro bezešvou trubku zboží č. € netto / kus

30 99 108,0x3,6 40000376  7,-
30
40
50
55

124
124
124
124

133,0x4,0
133,0x4,0
133,0x4,0
133,0x4,0

40000379
40000381
40000972
40012974

 7,50

30
40
50
55

149
149
149
149

159,0x4,5
159,0x4,5
159,0x4,5
159,0x4,5

40000383
40000385
40000387
40011017

 8,-

30
40
50
55

166
166
166
166

177,8x5,0
177,8x5,0
177,8x5,0
177,8x5,0

40000681
40000389
40000391
40000958

 10,50

30
40
50
55
60

182
182
182
182
182

193,7x5,4
193,7x5,4
193,7x5,4
193,7x5,4
193,7x5,4

40001214
40000394
40000396
40010131
40000397

 11,50

40
50
55
60

206
206
206
206

219,1x5,9
219,1x5,9
219,1x5,9
219,1x5,9

40000682
40000400
40001881
40000403

 13,50

40
50
55
60
70

231
231
231
231
231

244,5x6,3
244,5x6,3
244,5x6,3
244,5x6,3
244,5x6,3

40000405
40000407
40011551
40001769
40000408

 16,-

50
55
60
70
80

259
259
259
259
259

273,0x6,3
273,0x6,3
273,0x6,3
273,0x6,3
273,0x6,3

40000410
40010168
40000411
40000412
40000413

 19,50

55
60
70
80

283
283
283
283

298,5x7,1
298,5x7,1
298,5x7,1
298,5x7,1

40012567
40000416
40000417
40000418

 22,-

55
60
70
80

308
308
308
308

323,9x7,1
323,9x7,1
323,9x7,1
323,9x7,1

40012568
40000421
40000422
40000423

 35,-

5. Kotouče

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D

L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.3
5 

1-
20

07

6. Stojaté ložisko

D L1 L2 H1 H2 B1 B2 Fmax (KN) zboží č. € netto / kus

25 140 105 36,5 16 38 13 7,3 40000435 15,-
30 165 121 42,9 18 48 17 10,5 40000436 18,-
40 184 137 49,2 19 54 17 16,5 40000438 23,-
50 206 159 57,2 22 60 20 21,0 40000440 32,-
55 219 171 63,2 22 60 20 26,6 40003006 41,-
60 241 184 69,8 25 70 20 33,0 40000441 46,-
70 266 210 79,4 27 72 25 40,0 40000442 71,-
80 292 232 88,9 30 78 25 47,5 40000443 106,-

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D

L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola  dbejte na faktor  
směru zatížení

7. Přírubové ložisko

D1 D2 D3 L1 L2 B Fmax (KN) zboží č. € netto / kus

25 68 16 130 99 34 7,3 40000425 15,-
30 80 16 148 117 38,1 10,5 40000426 18,-
40 100 16 175 144 49,2 16,5 40000428 23,-
50 115 19 197 157 54,6 21,0 40000430 32,-
55 130 19 224 184 58,4 26,6 40012570 41,-
60 140 23 250 202 68,7 33,0 40000431 46,-
70 160 23 265 216 75,4 40,0 40000432 71,-
80 180 25 290 233 83,3 47,5 40000433 106,-

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D

L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola

 dbejte na faktor  
směru zatížení



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.36

8. Řetěz / závěrný článek

DIN označení mezní zatížení  
řetězu DIN 8187 [N]

počet zubů 
ozubeného 

kola
Mab [Nm] válečkový řetěz zboží č. € netto / kus

08B-1 (1/2“ x 5/16“) 18.000 při 15
při 19

max. 90
max. 115

1,5 m
každý m

závěrný článek řetězu

40005050
40000612
40000613

8,50
8,50
0,50

12B-1 (3/4“ x 7/16“) 29.000 při 15
při 19

max. 220
max. 280

2,0 m
každý m

závěrný článek řetězu

40003030
40000614
40000615

20,50
12,50

1,50

16B-1 (1“ x 17,02 mm) 60.000 při 15
při 19

max. 610
max. 770

2,0 m
každý m

závěrný článek řetězu

40005049
40000616
40000617

43,50
21,-

2,-

20B-1 (1¼“ x 3/4“) 95.000 při 15
při 19

max. 1200
max. 1520

3,0 m
každý m

závěrný článek řetězu

40014878
40001110
40001111

69,-
27,50

3,50

B2H
2

H
1

D

L2
L1 B1

Fmax

Fmaxx0,25

Fmaxx0,45

Fmaxx0,2

8D

DA

L

D

max

B

D3
D2

D

L2
L1

Fmaxx0,6

Fmax x0,45

F x0,3

Fmaxx0,25

L

D

      Ložisková strana     Kotouč řetězového kola

L

D

L

D

    Záchytné zařízení     Náboj řetězového kola



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

9. Řetězová kola

počet zubů Z Ø otvoru DB Ø roztečné kružnice D0 Ø náboje DN šířka zubu B celková šířka L zboží č. € netto / kus

9.1 rozteč 08B-1 (1/2“ x 5/16“)
15 25 61,1 45 7,2 28 30000237 12,50
19 25 77,2 60 7,2 28 30000238 14,50
30 30 121,5 80 7,2 30 30000239 31,-
30 40 121,5 80 7,2 30 30000406 31,-
45 30 182,1 70 7,2 40 30000242 65,-
45 40 182,1 70 7,2 40 30000244 65,-
57 30 230,5 70 7,2 40 30000245 75,-
57 40 230,5 70 7,2 40 30000247 75,-

9.2 rozteč 12B-1 (3/4“ x 7/16“)
15 40 91,6 70 11,1 35 30000219 19,-
19 40 115,7 80 11,1 35 30000220 23,-
30 40 182,3 95 11,1 40 30000223 35,-
30 50 182,3 95 11,1 40 30000224 35,-
45 50 273,1 100 11,1 56 30002824 105,-
45 60 273,1 100 11,1 56 30002832 105,-
57 50 345,8 100 11,1 56 30000234 135,-
57 60 345,8 100 11,1 56 30000235 135,-

9.3 rozteč 16B-1 (1“ x 17,02 mm)
15 40 122,2 92 16,2 40 30000171 28,-
15 55 122,2 92 16,2 40 30000173 28,-
19 40 154,3 100 16,2 45 30000321 45,-
19 55 154,3 100 16,2 45 30000688 45,-
30 50 243,0 120 16,2 50 30000181 65,-
30 60 243,0 120 16,2 50 30002396 65,-
45 50 364,1 125 16,2 70 30000184 165,-
45 60 364,1 125 16,2 70 30000185 165,-
45 70 364,1 125 16,2 70 30003198 165,-
45 80 364,1 125 16,2 70 30002049 165,-
57 50 461,1 125 16,2 70 30000192 250,-
57 60 461,1 125 16,2 70 30000193 250,-
57 70 461,1 125 16,2 70 30000194 250,-
57 80 461,1 125 16,2 70 30001032 250,-

9.4 rozteč 20B-1 (1¼“ x 3/4“)
15 55 152,7 118 18,5 45 30000920 53,-
19 55 192,9 120 18,5 50 30003163 69,-
45 60 455,2 150 18,5 70 30003190 254,-
45 70 455,2 150 18,5 70 30003199 254,-
45 80 455,2 150 18,5 70 30003191 254,-
57 60 576,4 150 18,5 80 30003192 470,-
57 70 576,4 150 18,5 80 30003200 470,-
57 80 576,4 150 18,5 80 30003193 470,-

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

lis
t 8

.3
7 

1-
20

07

D
B

B

D
0

D B

B

L

D N

D 0

řetězová kola pro ELEKTROMATEN SE pro sekční vrata s Ø DB 25,4 a 31,75 na listě 3.20



Ceník platný od 01.2007 pro

Mechanické příslušenství

Konstrukční a rozměrové změny vyhrazeny

1-2007 
list 8.38

10. Kotouče řetězových kol

počet zubů Z Ø otvoru DB Ø roztečné kružnice D0 šířka zubu B zboží č. € netto / kus

10.1 rozteč 08B-1 (1/2“ x 5/16“)
30 30 121,5 7,2 40000460 26,-
30 40 121,5 7,2 40012698 26,-
45 30 182,1 7,2 40000464 26,-
45 40 182,1 7,2 40000466 26,-
57 30 230,5 7,2 40000468 33,-
57 40 230,5 7,2 40000470 33,-

10.2 rozteč 12B-1 (3/4“ x 7/16“)
30 40 182,3 11,1 40000446 31,-
30 50 182,3 11,1 40012675 31,-
45 50 273,1 11,1 40012557 80,-
45 60 273,1 11,1 40012598 80,-
57 50 345,8 11,1 40000458 95,-
57 60 345,8 11,1 40000459 95,-

10.3 rozteč 16B-1 (1“ x 17,02 mm)
30 50 243,0 16,2 40000474 59,-
30 60 243,0 16,2 40000874 59,-
45 50 364,1 16,2 40000477 95,-
45 60 364,1 16,2 40000478 95,-
45 70 364,1 16,2 40001057 95,-
45 80 364,1 16,2 40012674 95,-
57 50 461,1 16,2 40000485 137,-
57 60 461,1 16,2 40000486 137,-
57 70 461,1 16,2 40000487 137,-
57 80 461,1 16,2 40006524 137,-

10.4 rozteč 20B-1 (1¼“ x 3/4“)
45 60 455,2 18,5 40012672 195,-
45 70 455,2 18,5 40012709 195,-
45 80 455,2 18,5 40012673 195,-
57 60 576,4 18,5 40006404 340,-
57 70 576,4 18,5 40012710 340,-
57 80 576,4 18,5 40001532 340,-

D
B

B

D
0

D B

B

L

D N

D 0


